
UCHWAŁA NR 319/XLV/2022
RADY GMINY MNIÓW

z dnia 4 marca 2022 r.

w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Węgrzynów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2021r., poz. 1376 z późn. zm.) Rada Gminy Mniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W miejscowości Węgrzynów nadaje się drogom publicznym i drogom wewnętrznym następujące 
nazwy ulic: 

1. Ulica „Prosta” - droga publiczna powiatowa Nr 0450T, oznaczona w ewidencji gruntów numerem 
działki 203 obręb Węgrzynów. 

2. Ulica „Słoneczna” - droga wewnętrzna, oznaczona w ewidencji gruntów numerem działki 118 obręb 
Węgrzynów. 

3. Ulica „Wesoła” - droga wewnętrzna, oznaczona w ewidencji gruntów numerem działki 153/2 obręb 
Węgrzynów. 

4. Ulica „Północna” - droga wewnętrzna, oznaczona w ewidencji gruntów numerami działek 96 i 171/2 
obręb Węgrzynów. 

5. Ulica „Południowa” - droga wewnętrzna, oznaczona w ewidencji gruntów numerami działek 
260 i 341 obręb Węgrzynów. 

6. Ulica „Kasztanowa” - droga wewnętrzna, oznaczona w ewidencji gruntów numerem działki 363 obręb 
Węgrzynów. 

7. Ulica „Pogodna” - droga wewnętrzna, oznaczona w ewidencji gruntów numerami działek 
291 i 489 obręb Węgrzynów. 

8. Ulica „Kamienna” - droga wewnętrzna, oznaczona w ewidencji gruntów numerem działki 369 obręb 
Węgrzynów.

§ 2. Szczegółowy przebieg ulic, o których mowa w § 1, przedstawia załacznik graficzny do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Mniów 

Sławomir Gaweł

Id: FPVPG-XPDFS-TPFHC-BLTGX-WPCNE. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic i placów będących 
drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 z późn. zm.) należy do wyłącznej właściwości rady gminy. 
Zgodnie z art. 8 ust. 1a ustawy o drogach publicznych podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie nadania 
nazwy drodze wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona 
zlokalizowana. W związku z powyższym pismem znak: GKPiB.I.6625.1.2022 z dnia 8 lutego br. Wójt 
Gminy Mniów zwrócił się do Starosty Kieleckiego o wyrażenie zgody na nadanie nazwy drogom 
wewnętrznym, których Skarb Państwa jest samoistnym posiadaczem, a będących przedmiotem niniejszej 
uchwały. Pismem znak: GN-I.6620.6.20.2022 z dnia 25.02.2022r. Starosta Kielecki wyjaśnił, że Skarb 
Państwa nie posiada tytułu własności do działek stanowiacych drogi, o których mowa w niniejszej uchwale, 
jednak nie oponuje w przedmiocie nadania im nazw ulic. 
O wprowadzeniu nazw ulic w miejscowości Węgrzynów przemawia rozwój budownictwa mieszkaniowego 
jednorodzinnego, dlatego też zachodzi konieczność wprowadzenia ulic w celu przydzielenia właściwych 
numerów porządkowych i adresów mieszkańcom budynków powstającym wzdłuż dróg, o których mowa 
w niniejszej uchwale, co spowoduje uporządkowanie przestrzeni i wprowadzi ułatwienia dla działania służb 
ratowniczych, takich jak pogotowie, straż pożarna itp. Służy to bezpieczeństwu mieszkańców oraz precyzuje 
lokalizację poszczególnych nieruchomości. W dniu 23 stycznia 2022r. odbyło się zebranie wiejskie sołectwa 
Węgrzynów, na którym mieszkańcy zadecydowali o wprowadzeniu nazw ulic oraz zatwierdzili ich nazwy. 

Id: FPVPG-XPDFS-TPFHC-BLTGX-WPCNE. Uchwalony Strona 1



Załącznik graficzny

Szczegółowy przebieg ulic w miejscowości Węgrzynów 

Id: FPVPG-XPDFS-TPFHC-BLTGX-WPCNE. Uchwalony Strona 2


	Strona 1



